謹啓
時下ますますご健勝のこととお慶び申し上げます。平素は格別のご高配を賜り厚く御礼申し上げます。この度、
下記要綱にてセミナーを開催する運びとなりました。先生方の日々の診療にお役立ていただけましたら幸いです。

Hemophilia Pharmacist Seminar
 in 宮城

共催： （一社）宮城県病院薬剤師会/中外製薬株式会社

※日病薬病院薬学認定薬剤師制度（Ⅲ-2：0.5単位）

日時：2025年7月30日 (水) 19:00～20:35 二次元コード

開催形式：ZOOM配信 ハイブリッド開催

＊Web参加ご希望の際は二次元コード又はFORMSリンクより事前登録をお願い致します。

https://forms.office.com/r/KXzP94qJC7

演者

講演2

国立病院機構仙台医療センター 血液内科
医長 勝岡 優奈 先生

開会の辞

総合司会

国立病院機構仙台医療センター 薬剤部
副薬剤部長 阿部 憲介 先生

19:00～19:10（10分）

講演１

『 血友病診療における薬剤師の役割 』
国立病院機構仙台医療センター 薬剤部

佐藤 萌 先生

19:10～19:40（30分）

国立病院機構仙台医療センター 感染症内科
医長 今村 淳治 先生

『 血友病の基礎と治療 』

19:40～20:05（25分）

講演3
20:05～20:25（20分）

東北大学病院 薬剤部
森下 啓 先生

『 HIV感染症診療における薬剤師の役割 』

閉会の辞
20:25～20:35（10分）

国立病院機構仙台医療センター 感染症内科
部長 伊藤 俊広 先生

演者

演者

https://forms.office.com/r/KXzP94qJC7

配信会場

TKPガーデンシティPREMIUM仙台西口
カンファレンスルーム８I

住所：宮城県仙台市青葉区花京院１丁目２−１５ ソララプラザ 8階

※メールアドレスは事務連絡のため、必要により宮城県病院薬剤師会事務局に開示します
※日病薬非会員の方で研修単位が必要な方は、事前に会員管理システムに登録をお願いします
※キーワードを複数回アナウンスするので控えてください。
※研修単位は研修会で配布（表示）されるURLまたはQRコードから、HOPESSにログインして
申請してください。キーワードの入力も必要です。申請がない場合は単位が発行されません

※申込時に、氏名、施設名、メールアドレス、薬剤師登録番号、研修単位の要否が必要です。
※講演開始後15分以降の入室及び途中退室すると研修シールは発行されません
※ご視聴の際は、録音、録画、画面の写真撮影はご遠慮ください

単位申請に関してのご案内

	スライド 1
	スライド 2